
2025年2月6日 

日本商業学会関東部会会員各位                  

 

新理事・継続理事候補者の信任投票についてのお願い 

 

日本商業学会関東部会理事会  

 

 平素より部会運営にご協力いただきまして、ありがとうございます。 

さて、昨年12月23日を締切日として、来年度（6月の全国大会以降）の新理事候補者の推

薦をお願いしておりました。おかげさまで無事投票を終え、選挙管理委員会にて開票の

後、その結果が12月27日開催の部会理事会において報告されました。部会理事会では、投

票結果に基づき、更に部会活動の一層の活発化を図るため、所属機関などのバランスを配

慮しながら、最終的に9名の新理事候補者を選出致しました。 

関東部会では、これまで部会正会員による新理事候補者および継続理事候補者の信任投

票を行なってまいりましたので、今回もこの手続きを踏襲させていただきたいと考えま

す。つきましては、ご多忙な時期に差し掛かりますが、下記の要領にて、信任投票にご協

力下さいますようお願い申し上げます。 

今回より信任投票につきましてもe投票を導入して実施いたします。つきましては、下

記要領にしたがい、2月20日（木）までに（郵送対応の方は必着）、新理事・継続理事候

補の信任投票を頂きますよう、併せてお願い申し上げます。 

e投票の操作についてはこの案内書面の一番最後にございます。  

 

＜理事の選出方法＞ 

１．部会運営の継続性という見地から、現在１期目の理事については所属機関変更による

部会移動や海外研修、本人に継続の意思が無い場合などを除き、継続理事候補者として信

任投票のみ行なう。  

２．関東部会の理事定員17名から継続理事候補者数を差し引いた数の新理事候補者の選出

については、以下の手順とする。  

① 全部会員から新理事候補者の推薦を募る。  

② ①の結果を参考としながらも、部会活動の一層の活発化を図るため、所属機関などの

バランスを配慮し、現理事会において新理事候補者を選出する。その際、候補者本人の意

向、部会理事会への出席や理事としての活動が可能かなどを十分に確認する。また、継続

理事候補者は別枠とした上で、同一キャンパス（同一大学等であっても、立地等が全く別

で、相互の独立性が強い場合は別キャンパスとみなす）からの候補者は１名とする。  

③ ②の新理事候補者についても信任投票を行なう。  

３．継続理事候補者、新理事候補者の信任投票は同時に実施し、部会会員総数の１／10以

上の不信任票があった候補者については不信任されたものとし、それ以外は信任されたも



のとする。  

４．以上の手続きは、被選挙権の無い２期目の理事の中から選出された選挙管理委員会

（下記）の下で行なうこととする。  

 

以上  

 

下記をご覧いただき、新理事信任投票を期日までに実施してください。  

 

＜新理事候補・継続理事信任投票のお願い＞ 

上記の申し合わせにより、信任投票をお願い致します。信任投票はe投票システムから

お願いいたします。（操作方法はこの書面の最後にご説明がございます。）信任投票画面

に継続理事候補者および新理事候補者の氏名（所属）が掲載されております（既存の表示

では全員信任の○が選択されています）ので、不信任の場合のみ×に変更して投票し、投

票完了して下さい。全員信任の場合には○から変更せずに投票ボタンを押してください。  

 

（ご参考）  

【継続理事候補者】８名（今回の推薦対象外、後日信任投票）  

東 伸一（青山学院大学） 久保 知一（中央大学） 清水 聰（慶應義塾大学） 

須永 努（早稲田大学）  田嶋 規雄（拓殖大学） 原 頼利（明治大学） 

松下 光司（中央大学）  渡辺 達朗（専修大学） 

 

【新理事候補者】９名 

石井 裕明（早稲田大学）  奥瀬 喜之（専修大学）      

小野 晃典（慶應義塾大学） 澁谷 覚（早稲田大学経営管理研究科）  

外川 拓（上智大学）      戸田 裕美子（明治大学）        

西尾 チヅル（筑波大学）   芳賀 康浩（青山学院大学）  

水越 康介（東京都立大学） 

 

【選挙管理委員会】  

小野 譲司（青山学院大学） 菅野 佐織（駒澤大学） 金 雲鎬（日本大学） 

坂下 玄哲（慶應義塾大学） 杉谷 陽子（上智大学） 新倉 貴士（法政大学）  

松井 剛（一橋大学） 守口 剛（早稲田大学） 

以上、50音順、敬称略 

 

■投票手順（e投票操作）について 

投票の手順は、以下となります。 

 

1） 個人ごとの投票用 URL を学会登録メールアドレスに送付 



学会事務局に登録を頂いているメールアドレスに、投票の案内と、投票に必要となる投票

用 URL をお送りします。同メールに記載されている IDとパスワードはワンタイムとして

個々の投票毎に発行され、過去の投票の使い回しなどはできないため、なりすまし投票、

ID、パスワードの拡散による投票ができない仕組みとなっています。 

2）メール内の URL をクリックして投票画面に進みます。 

3）｢選挙（投票）｣ボタンをクリック頂きます。 

4）関東部会新理事候補の一覧が表示されます。初期値では信任「○」が選択されているの

で、不信任の方がいる場合は「×」を選択し「投票」ボタンを押下してください。 

 全員信任の場合は「○」を選択したままで、「投票」ボタンを押下してください。 

投票は 1回のみとなり、やり直しできませんので、ご注意ください。 

5）個々の先生が投票した結果は、ご自身のメールアドレスに確認用として送信されます。 

6）投票期間は、2月 6日（木）10時〜2月 20 日（木）23 時 59 分：2週間となります。 

 

手順 １）の画面 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



手順 4）の画面 

 

投票画面下方に｢投票｣ボタンがあります。 

信任投票が完了しましたら｢投票｣をクリックしてください。｢投票｣をクリックすると、｢投

票を完了していいですか｣の確認が表示されますので、投票してもよければ｢OK｣をクリック

してください。 

投票を修正する場合は、投票途中の場合は、｢キャンセル｣をクリック頂ければ、投票画面に

戻ります。投票完了後はやり直しができませんので、ご注意ください。 

投票が完了すると、以下の画面に移動し、投票結果が表示され、確認できます。 

 

これで信任投票は完了です。ブラウザーを閉じると｢e 投票｣からログアウトできます。 

投票完了と同時に、登録頂いたメールアドレスに、確認メールが届きます。 

 


